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n inforisk TAILLE ET EVOLUTION DU MARCHE

NOMBRE TOTAL D'ENTREPRISES (ACTIVES/ CREATIONS ANNUELLES
INACTIVES)

Année Maroc Beni Mellal-Khenifra
Nombre d’entreprises Maroc Beni Mellal-Khenifra 2015 250 2
Global 4581 53 2016 316 2
Statut actif 4055 49 2017 230 3
Statut non actif 526 4 2018 297 5
2019 496 4
2020 434 5

/\ 434

Maroc 250: < ;

Oriental 5

2015 2016 2017 2018 2019 2020

REPARTITION GEOGRAPHIQUE DES ENTREPRISES DE LA REGION BENI MELLAL-KHENIFRA

Province Ville Entreprises
Beni Mellal 32
Fquih Ben Salah 4
Khenifra
Khouribga 14 Khouribga
Voir en annexe le détail de la répartition par ville (14)

Fquih Beni Mellal

Ben Salah (32)

(4)




H inforfsk TAILLE ET EVOLUTION DU MARCHE

5.55 MMDH 8.73% 9.85%

Ma roc total chiffre d'affaires évolution chiffre d'affaires part des transfert(s’aértls'alggce‘;'

Région Beni 18.46 MDH 15.34% 41.19%

H total chiffre d'affaires 5 : f ' A part des transferts étranger
Me"aI_Khenlfra évolution chiffre d'affaires A

REPARTITION DES ENTREPRISES DE LA REGION BENI MELLAL-KHENIFRA

CHIFFRE D'AFFAIRES AGE
< a 5Mdh 5a 100 Mdh > a 100Mdh <2ans 2ab5ans 5a10ans > 10 ans
90.00% 10.00% 0.00% 14 8 17 14

TAILLE DU MARCHE

Région Beni Mellal-

TRANSFERTS RECU DE L'ETRANGER

Région Beni Mellal-

Maroc . Maroc .
Khenifra Khenifra
Chiffre d'Affaires en 5546 337 546 571
18 460 242 Montant en DHS 7 603 850
DHS 948 767
Poids dans le
9.85% 41.19%

0.33%

Poids des entreprises de la région
Beni Mellal-Khenifra dans le marché
marocain

EVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES DES ENTREPRISES

MAROC REGION BENI MELLAL-KHENIFRA
Année Entreprises CA cumulé Evolution CA Année Entreprises CA cumulé Evolution CA
2015 1081 3651351853 19.70% 2015 11 7 730501 15.04%
2016 1190 4 247 366 640 8.44% 2016 10 9526103 40.11%
2017 1281 4986 301 387 7.32% 2017 17 16 678 993 75.09%
2018 1342 5546 337 948 8.73% 2018 17 18 460 242 15.34%
Marocl9z:0°o\ Y A

N\ . /\

- ot 8.73% " / \
8
Maroc15.04%/ \15.34%

2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018




inforisk

SANTE FINANCIERE DES ENTREPRISES

PERFORMANCE RISQUE DE DEFAILLANCE
Maroc Beni Mellal-Khenifra Maroc Beni Mellal-Khenifra

Tres perfomantes 42 63% 36.36% Tres faible 13.62% 10.20%

Perfomantes 27.42% 27.27% Faible 20.48% 12.24%

Faiblement perfomantes 22.58% 9.09% Assez fort 29.76% 34.69%

Trés faiblement perfomantes 7.37% 27.27% Trés fort 36.15% 42.86%

42.86%
36.36%
34.69%
27.27%
27.27%
9.09% . 12.24% 36.15%
10.20%
13.62%
++ + - --
SELON L'AGE ET LE CHIFFRE D’AFFAIRES (MDH) SELON L'AGE ET LE CHIFFRE D’AFFAIRES (MDH)
Maroc Beni Mellal-Khenifra Maroc Beni Mellal-Khenifra
<=3a10 >a 10 <=a1lo0 >alo <=a10 >a 10 <=a10 >alo
<= 5ans 18.09% 0.66% 14.29% 0.00% <= 5ans 46.08% 0.14% 25.00% 0.00%
> 5ans 72.86% 8.39% 85.71% 0.00% > 5ans 53.78% 0.00% 75.00% 0.00%
CHIFFRES CLES
LIQUIDATIONS (EN NOMBRE) REDRESSEMENTS JUDICIAIRES (EN NOMBRE)

Année Maroc Région Beni Mellal-Khenifra Année Maroc Région Beni Mellal-Khenifra
2015 65 (] 2015 1 1]
2016 31 0 2016 0 V]
2017 31 0 2017 0 1]
2018 21 (] 2018 0 1]
2019 6 0 2019 0 1]
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PRINCIPAUX ACTEURS ET PARTS DE MARCHE

MAROC

REGION
BENI
MELLAL-
KHENIFRA

B
'3

Dénomination
VENTEC
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS MOROCCO
UNIVERSITE INTERNATIONALE DE RABAT PRIVEE
ATLAS MULTISERVICES
BEST INTERIM
MATERIEL MAINTENANCE AFRIQUE
NCRM
CIU PEDAGOGIQUE
BK IMMOBILIER
DIVERSEY MAROC

Province
Casablanca
Sale
Sale
Casablanca
Casablanca
Casablanca
Casablanca
Nouaceur
Marrakech
Casablanca

CA 2018
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M
> 100M

PRINCIPAUX ACTEURS AU MAROC

% Maroc
11.20%
5.80%
5.73%
4.95%
4.34%
3.58%
2.75%
2.41%
2.41%
2.22%

PRINCIPAUX ACTEURS DANS LA REGION BENI MELLAL-KHENIFRA

. B ) CA % % Région Beni
Dénomination Province .
2018 Maroc Mellal-Khenifra
GROUPE SCOLAIRE SANABILIQRAA PRIVE Khouribga [1,10] 0.14% 41.50%
GROUPE SCOLAIRE RAYID PRIVE Beni Mellal  [1, 10] 0.10% 29.15%
Fquih Ben
GROUPE SCOLAIRE DES NATIONS PRIVE Salah [1,10] 0.05% 15.88%
ala
GARDA SERVICES Beni Mellal < 1M 0.01% 4.45%
B2G-STRUCTURE Khenifra < 1M 0.01% 2.69%
NORTH AFRICA SCHOOL OF MANAGEMENT
Beni Mellal < 1M 0.01% 1.66%
AND COMMERCE
CONS FOR MANAGEMENT Khouribga < 1M 0.00% 1.16%
INSTITUT DE FORMATION TECHNOLOGIQUE
Khouribga < 1M 0.00% 1.04%
DES CHANTIERS PRIVE
INSTITUT SPECIALISE D'INFORMATIQUE ET
Khouribga < 1M 0.00% 0.73%
GESTION
FIDUKHAL Khouribga < 1M 0.00% 0.72%
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CHIFFRES CLES ET PRINCIPAUX CONCURRENTS

39 jours

délai client

240 jours

délai fournisseurs

1.09 MDH

CA moyen

1.00%

Poids des achats

-317.19 KDH

-83.61 KDH

CAF moyenne

25.09%

dette/total passif

-29.21%

Bénéfice moyen Rentabilité nette

COMPARATIF DES RATIOS D'EQUILIBRE FINANCIER

FDR moyen (Dhs)

BFR moyen (Dhs)

Taux de couverture du FDR (%)

BFR/CA (%)

Délai Fournisseur (jours)

Délai Client (jours)

Rotation des stocks de M/ses (jours)
Rotation des stocks de MP (jours)
Tresorerie passif "Crédit CT" moyen (Dhs)
Tresorerie passif "Crédit CT" max (Dhs)

Maroc
1145 688
472 870
302.97%

9.09%

196
83
310
8
178 897
89 545 488

Région Beni Mellal-Khenifra
-34 583
-280 573
13.10%
-0.08%
240
39
0
0
28 832
490 113

COMPARATIF DES RATIOS DE SOLVABILITE

Maroc Région Beni Mellal-Khenifra
Crédit MLT moyen (Dhs) 1220119 1 035 758
Crédit MLT max (Dhs) 369 873 456 16 149 730
Charges financieres / CA en (%) 1.92% 8.13%
CAF moyenne (Dhs) 496 607 -83 613
CAF max (Dhs) 68 712 115 2 023 636
Dette / CA (%) 28.28% 92.43%
Dette / Total passif (%) 16.83% 25.09%

COMPARATIF DES RATIOS DE GESTION

Maroc Région Beni Mellal-Khenifra

CA moyen (Dhs) 4132 890 1 085 897
CA max (Dhs) 611262 076 7 603 850
Marge commerciale (%) 29.73% 100.00%
Marge industrielle (%) 65.71% 81.00%
Marge nette (%) 1.96% 0.94%
Rémuneration du personnel exterieur/CA (%)

Achat de marchandises/CA (%) 3.37% 1.00%
Achats consommeés/CA (%) 58.38% 80.19%
Charges de personnel/CA (en %) 34.00% 40.98%
Autres charges externes/CA (%) 16.93% 36.42%

COMPARATIF DES RATIOS DE PERFORMANCE

Maroc Région Beni Mellal-Khenifra
Bénefice moyen (Dhs) 228 299 -317 193
Bénefice max (Dhs) 54701 391 782 802
Evolution du CA (en % par rapport a N- 1) 11.23% 10.68%
Evolution des capitaux propres (en %) 28.04% 384.68%
Rentabilité nette (en %) 5.52% -29.21%
Rentabilité économique (en %) 9.18% -6.69%
Rentabilité financiere (en %) 10.80% -25.20%




in{'\)[fﬁ%k ANNEXE : REPARTITION GEOGRAPHIQUE DES ENTREPRISES PAR VILLE

DETAIL DE LA REPARTITION GEOGRAPHIQUE DES ENTREPRISES DE LA REGION BENI MELLAL-KHENIFRA

Province Ville Entreprises
Beni Mellal 32
Beni Mellal Béni Mellal (M) 24
Beni Mellal Kasba Tadla (M) 3
Fquih Ben Salah 4
Fquih Ben Salah Bradia 1
Fquih Ben Salah Fquih Ben Salah (M) 3
Khenifra 3
Khenifra Khenifra (M) 3
Khenifra M'Rirt (M) 1
Khouribga 14
Khouribga Khouribga (M) 14

Khouribga Oued Zem (M) 1
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